SLD-Speisenlieferdienst GmbH

Geschiéftsfiihrerin ines Herfurth, Neusalzaer Strale 53¢, 02763 Zittau

Speiseplan fiir Woche vom 09.02.-13.02.2026

Montag, den 09.02.2026

Menii |
Menii Il
Menii 1l
Kompott

Kartoffelsuppe ,,, , mit Bockwurst ®*

Fleischkése mit SahnesoBe ®°, ¢ ,, Blumenkohl ; und Kartoffeln
Rotbarschfilet (paniert) 5 ¢, b, s, Kaisergemiise ¢ und Kartoffelmus ¢
Ananas-Mandarinenkompott *

Dienstag, den 10.02.2026

Menii |
Menii Il
Menii Il
Kompott

Apfelstrudel mit VanillesoBe , ¢, ¢

KaRlerbraten 4A, 6,1, Sauerkraut und Hefeknddel

Ziricher Sahnegeschnetzeltes , ¢, g,auf Butterspatzle 5 ¢ ¢
Aprikosenkompott *

Mittwoch, den 11.02.2026

Menii |
Menii Il
Menii 1l
Kompott

Blumenkohl ,,Holldndische Art“ 5 g, ), dazu Kartoffeln

2 Jagerschnitzel SA, ¢,6,1Mit TomatensoRe , ¢, ; auf Spirelli 5 ¢ 6

Forelle (ohne Mittelgrate) p, mit Butter, dazu Blumenkohl ; und Kartoffeln
Erdbeer-Himbeer-Pudding ¢

Donnerstag, den 12.02.2026

Menii |
Menii Il
Menii Il
Kompott

Leberwurstfiille ®°* mit Sauerkraut und Kartoffeln

Hahnchenbrustfilet (naturell) mit Champignons , ¢, dazu feine Méhrchen g und Reis
Seelachsfilet in Cornflacks-Panade 4, ¢, p, g, dazu Kaisergemiise g und Kartoffelmus ¢
Vanillequarkspeise ¢

Freitag, den 13.02.2026

Menii |
Menii Il
Menii 1l
Kompott

Pikante Schweinenierchen , g ;, mit Apfelrotkohl und Kartoffelmus g
Bulette mit RostzwiebelsolRe SA, ¢, 6, 1» Mischgemiise ¢ und Kartoffeln
Rinderroulade ,Hausfrauen Art” , g, , Apfelrotkohl und Ki6Be
Mischkompott *

Taglich lieferbar — wechselt wochentlich

Sondermenii
Kalt |
Kalt Il

Abendbrot

Gebratene Hahnchenbruststiicke mit Gemiise-BarlauchsoBe » | ;auf Spirelli 5 ¢, s
Bratheringsfilet , mit Kartoffeln und Rohkostsalat
Riesenschnitzel °¢ ¢ , ; mit Kartoffelsalat !4 ¢ ¢ 1), garniert mit gek. Ei ° und Gewiirzgurke

S$4,6

Wourstaufschnitt °™°, Schnittkdse ¢, Fleischsalat g, Gewiirzgurke, Butter, Brot

4,50 €
4,70 €
4,90 €
0,70 €

4,50 €
4,70 €
4,90 €
0,70 €

4,50 €
4,70 €
4,90 €
0,70 €

4,50 €
4,70 €
4,90 €
0,70 €

4,50 €
4,70 €
4,90 €
0,70 €

4,70 €
4,40 €
4,50 €

3,70 €

Anderungen fiir den Liefertag sind nur von 6.00 bis 9.00 Uhr iiber Telefon 03583/706400, sowie Fax 586371 méglich.
Fiir die Folgetage sind Anderungen von 10.00 Uhr bis 13.30 Uhr méglich.

In unserem Betrieb und bei unserem Lieferanten werden auch gluten-, milch-, ei-, sellerie- und erdnusshaltige
Erzeugnisse verarbeitet. Trotz sorgfdltigem Umgang kénnen wir nicht ausschlieRfen, dass Spuren unbeabsichtigt in
andere Produkte

Allergene: 5 glutenhaltiges Getreide/Weizen; 5 Krebstiere; ¢ Eier; p Fisch; z Erdniisse; r Soja; ¢ Milch; 4 Schalenfriichte;
1 Sellerie; jSenf; x Sesam; . Schwefeldioxid und Sulfite; y Lupine; y Weichtiere ...und daraus gewonnene Erzeugnisse

iibergehen.

Zusatzstoffe: , Konservierungsstoffe; , Geschmacksverstdrker: ; Farbstoff: , Antioxidationsmittel; ; geschwefelt; s Phosphat;
; Zuckeraustauschstoff; s gewachst Fleischart: S Schweinefleisch



