

# SLD-Speisenlieferdienst GmbH

Geschäftsführerin ines Herfurth, Neusalzaer Straße 53c, 02763 Zittau

## Speiseplan für Woche vom 09.02.-13.02.2026

### Montag, den 09.02.2026

Menü I	Kartoffelsuppe <sub>A, I, J</sub> mit Bockwurst <sup>6S</sup>	4,50 €
Menü II	Fleischkäse mit Sahnesoße <sup>6S</sup> <sub>A,, G, I, J,</sub> Blumenkohl <sub>G</sub> und Kartoffeln	4,70 €
Menü III	Rotbarschfilet (paniert) <sub>A, C, D, G,</sub> Kaisergemüse <sub>G</sub> und Kartoffelmus <sub>G</sub>	4,90 €
Kompott	Ananas-Mandarinenkompott <sup>4</sup>	0,70 €

### Dienstag, den 10.02.2026

Menü I	Apfelstrudel mit Vanillesoße <sub>A, C, G</sub>	4,50 €
Menü II	Käßlerbraten <sup>4</sup> <sub>A, G, J,</sub> Sauerkraut und Hefeknödel	4,70 €
Menü III	Züricher Sahnegeschnetzeltes <sub>A, C, G J</sub> auf Butterspätzle <sub>A, C, G</sub>	4,90 €
Kompott	Aprikosenkompott <sup>4</sup>	0,70 €

### Mittwoch, den 11.02.2026

Menü I	Blumenkohl „Holländische Art“ <sub>A, G, J,</sub> dazu Kartoffeln	4,50 €
Menü II	2 Jägerschnitzel <sup>S</sup> <sub>A, C, G, I</sub> mit Tomatensoße <sub>A, G, J</sub> auf Spirelli <sub>A, C, G</sub>	4,70 €
Menü III	Forelle (ohne Mittelgräte) <sub>D</sub> mit Butter, dazu Blumenkohl <sub>G</sub> und Kartoffeln	4,90 €
Kompott	Erdbeer-Himbeer-Pudding <sub>G</sub>	0,70 €

### Donnerstag, den 12.02.2026

Menü I	Leberwurstfülle <sup>6S</sup> mit Sauerkraut und Kartoffeln	4,50 €
Menü II	Hähnchenbrustfilet (naturell) mit Champignons <sub>A, G, I,</sub> dazu feine Möhrchen <sub>G</sub> und Reis	4,70 €
Menü III	Seelachsfilet in Cornflacks-Panade <sub>A, C, D, G,</sub> dazu Kaisergemüse <sub>G</sub> und Kartoffelmus <sub>G</sub>	4,90 €
Kompott	Vanillequarkspeise <sub>G</sub>	0,70 €

### Freitag, den 13.02.2026

Menü I	Pikante Schweinenierchen <sub>A, G, J,</sub> mit Apfelrotkohl und Kartoffelmus <sub>G</sub>	4,50 €
Menü II	Bulette mit Röstzwiebelsoße <sup>S</sup> <sub>A, C, G, I,</sub> Mischgemüse <sub>G</sub> und Kartoffeln	4,70 €
Menü III	Rinderroulade „Hausfrauen Art“ <sub>A, G, I, ,</sub> Apfelrotkohl und Klöße	4,90 €
Kompott	Mischkompott <sup>4</sup>	0,70 €

### Täglich lieferbar – wechselt wöchentlich

Sondermenü	Gebratene Hähnchenbruststücke mit Gemüse-Bärlauchsoße <sub>A, I, J</sub> auf Spirelli <sub>A, C, G</sub>	4,70 €
Kalt I	Bratheringsfilet <sub>D</sub> mit Kartoffeln und Rohkostsalat	4,40 €
Kalt II	Riesenschnitzel <sup>S</sup> <sub>C, G, I, J</sub> mit Kartoffelsalat <sup>1</sup> <sub>A, C, G, I, J,</sub> garniert mit gek. Ei <sup>5</sup> und Gewürzgurke	4,50 €
Abendbrot	Wurstaufschmitt <sup>S 4, 6</sup> , Schnittkäse <sub>G</sub> , Fleischsalat <sub>G</sub> , Gewürzgurke, Butter, Brot	3,70 €

Änderungen für den Liefertag sind nur von 6.00 bis 9.00 Uhr über Telefon 03583/706400, sowie Fax 586371 möglich.  
Für die Folgetage sind Änderungen von 10.00 Uhr bis 13.30 Uhr möglich.

In unserem Betrieb und bei unserem Lieferanten werden auch gluten-, milch-, ei-, sellerie- und erdnusshaltige Erzeugnisse verarbeitet. Trotz sorgfältigem Umgang können wir nicht ausschließen, dass Spuren unbeabsichtigt in andere Produkte übergehen.

Allergene: <sub>A</sub> glutenhaltiges Getreide/Weizen; <sub>B</sub> Krebstiere; <sub>C</sub> Eier; <sub>D</sub> Fisch; <sub>E</sub> Erdnüsse; <sub>F</sub> Soja; <sub>G</sub> Milch; <sub>H</sub> Schalenfrüchte; <sub>I</sub> Sellerie; <sub>J</sub> Senf; <sub>K</sub> Sesam; <sub>L</sub> Schwefeldioxid und Sulfite; <sub>M</sub> Lupine; <sub>N</sub> Weichtiere ...und daraus gewonnene Erzeugnisse

Zusatzstoffe: <sub>1</sub> Konservierungsstoffe; <sub>2</sub> Geschmacksverstärker; <sub>3</sub> Farbstoff; <sub>4</sub> Antioxidationsmittel; <sub>5</sub> geschwefelt; <sub>6</sub> Phosphat; <sub>7</sub> Zuckeraustauschstoff; <sub>8</sub> gewachst Fleischart: <sup>S</sup> Schweinefleisch